Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

«12» марта 2025 г.  № 316

О внесении изменений в приказ ГБУДО
«Областной Центр дополнительного
образования детей» от 18.02.2025 г. № 195

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей»
от 03.03.2025 г. № 263 «Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса игрушек-
кормушек «Эколята – друзья пернатых» следующие изменения:

1.1. Второй абзац приказа изложить в новой редакции:
«В конкурсе приняли участие 2226 обучающихся из 37 муниципальных образований

Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, Карабашский, Копейский,
Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Озерский, Снежинский, Трехгорный, Троицкий,
Чебаркульский, Челябинский, Южноуральский городские округа; Ашинский, Варненский,
Верхнеуральский, Еманжелинский, Еткульский, Карталинский, Каслинский, Катав-
Ивановский, Кизильский, Красноармейский, Кунашакский, Нагайбакский, Октябрьский,
Сосновский, Троицкий, Увельский, Уйский, Чебаркульский, Чесменский муниципальные
районы; Коркинский Нязепетровский, Пластовский, Саткинский муниципальные округа.»

1.2. В приложение 1 внести следующие изменения:
Третий абзац изложить в новой редакции:
«В конкурсе приняли участие 2226 обучающихся из 37 муниципальных образований

Челябинской области:»

№
п/п Муниципальное образование

Кол-во
участников

муниципального
этапа

Кол-во
участников

регионального
этапа

1.  Верхнеуфалейский городской округ 78 3
2.  Златоустовский городской округ 61 2
3.  Карабашский городской округ 41 3
4.  Копейский городской округ 207 5
5.  Кыштымский городской округ 31 3
6.  Магнитогорский городской округ 9  9
7.  Миасский городской округ 32 4
8.  Озерский городской округ 13 4
9.  Снежинский городской округ 18 2

mailto:ocdod@mail.ru

10.  Трехгорный городской округ 11 2
11.  Троицкий городской округ 63 3
12.  Чебаркульский городской округ 20 3
13.  Челябинский городской округ 653 6
14.  Южноуральский городской округ 43 4
15.  Коркинский муниципальный округ 34 34
16.  Нязепетровский муниципальный округ 9 4
17.  Пластовский муниципальный округ 18 3
18.  Саткинский муниципальный округ 108 3
19.  Ашинский муниципальный район 170 3
20.  Варненский муниципальный район 26 1
21.  Верхнеуральский муниципальный район 119 2
22.  Еманжелинский муниципальный район 15 3
23.  Еткульский муниципальный район 35 3
24.  Карталинский муниципальный район 38 2
25.  Каслинский муниципальный район 23 1
26.  Катав-Ивановский муниципальный район 28 2
27.  Кизильский муниципальный район 30 5
28.  Красноармейский муниципальный район 1 1
29.  Кунашакский муниципальный район 12 5
30.  Нагайбакский муниципальный район 22 2
31.  Октябрьский муниципальный район 66 3
32.  Сосновский муниципальный район 33 7
33.  Троицкий муниципальный район 22 7
34.  Увельский муниципальный район 47 12
35.  Уйский муниципальный район 53 3
36.  Чебаркульский муниципальный район 10 2
37.  Чесменский муниципальный район 27 5
 Итого 2226 166

Четвертый абзац изложить в новой редакции:
На конкурс было представлено 96 конкурсных работ в 3 номинациях:

№
п/п Номинация Количество

работ
1.  «Эколята – Дошколята» 37
2.  «Эколята» 35
3.  «Молодые защитники Природы» 24
 Итого: 96

2. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по

проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор                                                                                                               О.С. Растегняева

Шеффер Анна Николаевна, педагог-организатор регионального центра «Экостанция», тел. 8(351)225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Хохловой О.Ф., Коркинский МО, сайт

		2025-03-12T11:59:10+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна